
2012

418
Besluit van 6 september 2012, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 3 juli 2012, 
tot wijziging van het Luchthavenindelingbesluit 
Schiphol in verband met het nieuwe justitieel 
complex en nieuwbouw van de Koninklijke 
Marechaussee op Schiphol (Stb. 2012, 367) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
van 31 augustus 2012, nr. IENM/BSK-2012/170400, Hoofddirectie Bestuur-
lijke en Juridische Zaken, gedaan mede namens Onze Minister van 
Veiligheid en Justitie; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 3 juli 2012, tot wijziging van het 
Luchthavenindelingbesluit Schiphol in verband met het nieuwe justitieel 
complex en nieuwbouw van de Koninklijke Marechaussee op Schiphol 
(Stb. 2012, 367); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 3 juli 2012, tot wijziging van het Luchthavenindeling-
besluit Schiphol in verband met het nieuwe justitieel complex en 
nieuwbouw van de Koninklijke Marechaussee op Schiphol (Stb. 2012, 367) 
treedt in werking met ingang van 22 september 2012. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

 

Staatsblad 2012 418 1



Onze Minister van Infrastructuur en Milieu is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 6 september 2012 
Beatrix 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
J. J. Atsma 

Uitgegeven de eenentwintigste september 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

stb-2012-418
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012 Staatsblad 2012 418 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Op 21 augustus 2012 is gepubliceerd het Besluit van 3 juli 2012, tot 
wijziging van het Luchthavenindelingbesluit Schiphol in verband met het 
nieuwe justitieel complex en nieuwbouw van de Koninklijke 
Marechaussee op Schiphol (Stb. 2012, 367). Deze wijziging beoogt het 
nieuwe complex van het Ministerie van Veiligheid en Justitie en de 
nieuwe kazerne van de Koninklijke Marechaussee voor het district 
Schiphol toe te voegen aan het aangewezen luchthavengebied. Dat is 
noodzakelijk om de Koninklijke Marechaussee in afdoende mate de 
bevoegdheid te geven binnen deze nieuwe locaties, daarbuiten op het 
luchthavengebied en tussen de locaties (vervoer) de (parket)politietaken 
uit te voeren, conform artikel 6, eerste lid, onder c, van de Politiewet 1993. 

De datum van inwerkingtreding van dit besluit is in het onderhavige 
besluit gesteld op 22 september 2012. Daarmee wordt afgeweken van de 
vaste verandermomenten die voor de wijziging van algemene maatre-
gelen van bestuur worden gehanteerd, omdat het complex al vóór het 
eerstvolgende verandermoment, zijnde 1 januari 2013, in gebruik wordt 
genomen. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
J. J. Atsma

Staatsblad 2012 418 3


	Besluit van 6 september 2012, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 3 juli 2012, tot wijziging van het Luchthavenindelingbesluit Schiphol in verband met het nieuwe justitieel complex en nieuwbouw van de Koninklijke Marechaussee op Schiphol (Stb. 2012, 367)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

